
 

SERVIZIO DEL PERSONALE

   Determinazione n. 344 del 23 gennaio 2015

OGGETTO: Dipendente  Matricola  3942  –  Assistente  Sociale  a  tempo  indeterminato. 

Permesso retribuito ai sensi dell’art. 42 del Decreto Legislativo n. 151/2001.
 

IL DIRIGENTE
VISTA     la deliberazione del Direttore Generale  n° 1494 del 29.12.2011, di conferimento 

incarico  di  Direttore di  Struttura Complessa relativa al  servizio  Amministrazione del 
Personale –Risorse Umane,  afferente al Dipartimento Amministrativo;

VISTA       la deliberazione della Giunta Regionale n.51/2 del 20/12/2014 con la quale è stato 
nominato il Commissario Straordinario dell'Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTA    la  deliberazione  n.  1  del  29/12/2014  di  insediamento  del  Commissario 
Straordinario;

VISTA      la  nota aziendale  prot.  n.  62187 del  30/12/2014 con la  quale  il  Commissario 
Straordinario  dispone,  in  via  temporanea  e  fino  a  diverse  determinazioni,  il 
conferimento delle deleghe alla firma degli atti riguardanti l’ordinaria amministrazione ai 
dirigenti di struttura;

VISTA        la deliberazione n. 1585 del 12/12/2014 di conferimento incarico f.f.  del  Servizio 
Personale e Risorse Umane al Dott. Pietro Truzzu; 

VISTA       la richiesta allegata,  prot. n. 59786/2014,  con la quale, la dipendente Matr. 3942, 
Assistente  Sociale  a  tempo  indeterminato  presso  il  Distretto  Sanitario  di  Sorgono, 
chiede che le  vengano concessi  n.  11 giorni   di  permesso retribuito,  dal  09 al  19 
dicembre 2014,  per assistere il familiare  portatore di handicap grave; 

VISTO      il  verbale del 16/06/1995, rilasciato dalla Commissione Medica per le Invalidità Civili 
con il quale il familiare del dipendente è stato riconosciuto affetto da handicap grave, ai 
sensi dell'art.3, comma 3, della Legge 104/92;

ACCERTATO  che il dipendente  usufruisce dei benefici di cui all'art. 33, comma 3 della legge 
104/92,  che  ha già utilizzato il  congedo di cui all'oggetto per  n. 635 giorni e che 
pertanto può ancora usufruire di n. 95 giorni di congedo retribuito;

VISTA         la legge 08/03/2000 n. 53;

VISTO         l'art. 42 , comma 5 e successive integrazioni   5-bis. 5-ter, 5-quater e 5-quinques del  
Decreto Leg.vo n. 151 del 26/03/2001;

VISTE          le circolari INPDAP n. 31 del 12/05/2004  e n. 32 del 6/03/2012;

VISTA            la L.R. 10 del 28/07/2006;



DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa;

a. di  concedere  alla  dipendente   Matricola  3942,  dipendente   di  questa  Azienda  con  la 
qualifica  di  Assistente  Sociale  a  tempo indeterminato,  presso  il   Distretto  Sanitario  di 
Sorgono,  n.11  giorni  di  permesso  retribuito  per  assistere  il  familiare  convivente,   con 
handicap in situazione di gravità,  nel periodo  dal 09 al 19 dicembre 2014;

b. di specificare che la dipendente  ha già usufruito di  n. 635 gg., come da prospetto che si 
allega alla presente per farne parte integrante,  di congedo di cui all'art. 42 del Decreto 
Leg.vo n. 151/2001 nei periodi appresso specificati:

• Anno 2011 n. 133 gg.

• Anno 2012 n. 157 gg,

• Anno 2013 n. 164 gg.

• Anno 2014 n. 181 gg.

a. di dare atto che per il periodo di congedo è prevista la corresponsione di una indennità pari 
all’ultima   retribuzione  mensile  percepita  dalla  dipendente   e delle  altre  indennità  non 
legate alla presenza, che incide negativamente ai fini della maturazione delle ferie e della 
tredicesima  e  che  tale  congedo  è  utile  ai  fini  del  trattamento  di  quiescenza  e  non  è 
valutabile ai fini del trattamento di fine servizio né del TFR;

b. di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove o ulteriori 
spese a carico del bilancio aziendale;

c. di incaricare dell’esecuzione del presente atto e degli adempimenti successivi il Servizio 
del  Personale del Distretto Sanitario di Sorgono;

d. la presente determinazione sarà pubblicata net sito web aziendale.

Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO DEL PERSONALE F.F.
                                               f.to Dott. Pietro Truzzu

Il DIRETTORE DEL DISTRETTO

f.to  Dott.ssa Paola Raspitzu

Responsabile del procedimento 
 Estensore della determina
 f.to  Sig.ra Maria Soru

Il Responsabile  dichiara che la presente determinazione è stata pubblicata nell’Albo On Line di 

questa Amministrazione.

•

DESTINATARI Ruolo
• Collegio Sindacale I
• Resp. Servizio AA.GG. C



• Resp. Servizio Personale R
• Distretto di Sorgono R

            R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato


